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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PiiR DREJTOR"IA KESHILLI
MBROJTJEN NGA E NDIHMES I QARKUT
DISKRIMINIMI JURIDIKE FALAS FIER
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MARRKEVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET:

I. Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimj - (né vijim KMD), me seli ng adresén:
Rruga e “Durrésit”, Nr. 27, Tirang, &shts njé person juridik publik, qé éshte ngritur dhe
funksionon né& bags t¢ Ligjit Nr. 10 221, daté 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga
diskriminimi”, j ndryshuar, pérfagésuar nga Komisioneri Z. Robert GAJDA,

2. Drejtoria e Ndihmas Juridike Falas — me sej né€ adresén: Rruga “Jordan Misja”,
Godina Nr. 3, Tirang, &shté nje person juridik publik, q€ €shté ngritur dhe funksionon ng¢

bazg t& Ligjit Nr. 11172017 “Pér ndihmén Juridike t& garantuar nga shteti”, pérfaqésuar
nga Drejtori i Pérgjithshem Z. Ergys Qirici,

DHE

3. Késhilli i Qarkut Fier - me seli né adresén: Rruga “Ramiz Aranitasi” Nr., 1S, Fier, i cili
€shté njé person Juridik publik, q¢€ &shté ngritur dhe funksionon né baze ts Ligjit Nr.
139/2015 “per vetéqeverisjen vendore”, Pérfagésuar nga Kryetarja Zn j. Evis Sema.

Palét, bien dakord t& nénshkruajng kets Marréveshje Bashképunimi (kétu e mé poshté referyar Si
“Marrévesh ja”), si mé poshte vijon:

Neni 1
Objekti i Marréveshjes

shérbimeve né baze (& Ligjit Nr. 10 221, daté 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, i
ndryshuar dhe Ligjit Nr. 111/2017 “per ndihmén juridike t& garantuar nga shtet;j”.



6. Kujdesen pé€r mirémbajtjen e ambienteve t&€ marra né pérdorim dhe sigurojné bazén
materiale t&€ domosdoshme pér funksionimin e zyrave t& tyre dhe ofrimin e shérbimeve.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e Késhillit té Qarkut Fier

Keshilli 1 Qarkut Fier merr pérsipér qé€ t’i véré né dispozicion pa kundérshpérblim, Komisionerit
pér Mbrojtjen nga Diskriminimi 1 (nj&) post pune dhe Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas 2
(dy) poste pune, t€ aksesueshme nga publiku, brenda godinés sé tij.

Neni 6
Punonjési i KMD-sé&/Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas, té drejtat dhe detyrimet e tij

1. Punonjési i ngarkuar pér ofrimin e shérbimeve né postin e punés t& véné né dispozicion,
&shté népunés i Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi/Drejtorisé s&¢ Ndihmés
Juridike Falas, i eméruar né bazé t¢ legjislacionit né fuqi.

2. Marrédhénia e tij e punés mbetet né fuqi dhe nuk transferohet te Késhilli gjaté gjithé
kohézgjatjes s€ késaj Marréveshje.

3. Késhilli nuk ka detyrime financiare ndaj punonjésit t&¢ KMD-sé/Drejtorisé s&¢ Ndihmés
Juridike Falas, i cili shérben né Zyrén e vendosur né hapésirat e Késhillit t& Qarkut Fier.

Neni 7
Shpenzimet pér funksionimin e Zyrés s¢ KMD-sé dhe Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas

1. Shpenzimet pér funksionimin e Zyrés Rajonale Fier t¢ KMD-sé pérballohen nga fondet e
Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe shpenzimet pér funksionimin e Zyrés
s€ Drejtorisé s€ Ndihmés Juridike Falas, pérballohen nga kjo e fundit.

2. Shpenzimet ¢ mbuluara nga KMD dhe Drejtoria ¢ Ndihmés Juridike Falas pér Zyrat
respektive, pérfshijné shpenzimet pér pagat, sigurimet shoqérore dhe shéndetésore pér
punonjésin, internetin dhe shpenzimet operative (bojé pér pajisjet, letér, kancelari etj.) pér
miréfunksionimin e zyrave.

3. Késhilli merr pérsipér t& sigurojé vénien né dispozicion t€ ambjentit t& punés ,njé zyré
nékatin 0 (zero),si dhe furnizimin e ambientit t& punés me energji elektrike dhe ujit né
ambjentet e Késhillit t& Qarkut .

Neni 8
Shkémbimi i informacionit dhe i dokumentacionit
Progesi i ofrimit t¢ shérbimit né zyrat pérkatése do té béhet né bazé t& rregullimeve
ligjore/nénligjore/kontraktuale né fuqi pér ofrimin e shérbimeve t& Komisionerit pér Mbrojtjen
nga Diskriminimi dhe Drejtoris¢ s& Ndihmés Juridike Falas.

Neni 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve




Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e marréveshjes do zgjidhet me
diskutim dhe mirékuptim midis paléve, né t& kundért do u nénshtrohet ligjeve t& Republikés sé&

Shqipérisg.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té saj nga palét.

Neni 11
Dispozita té fundit

Kjo Marréveshje Bashképunimi u hartua né 6 (gjashté) kopje me vleré té njéjté ligjore, né gjuhén
shqipe dhe secila palé mban 2 (dy) kopje té njéjta.
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